

KERANGKA ACUAN KERJA/TERM OF REFERENCE
KELUARAN (*OUTPUT*) KEGIATAN PENGGIATAN FUNGSI MATRA DARAT TA 2022

Kementerian Negara/Lembaga	:	Kementerian Pertahanan
Unit Eselon I/II	:	Markas Besar TNI AD
Program	:	Program Modernisasi Alutsista, Non Alutsista, dan Sarpras Pertahanan
Sasaran Program	:	Memonitorin dan tergelarnya materil CCTV di wilayah Kodam VI/MLw
Indikator Kinerja Program	:	Mendukung Tugas Pokok Kodam VI/MLw
Kegiatan	:	Dukungan alat tulis kantor
Sasaran Kegiatan	:	Memonitoring wilayah di satuan Kodam VI/MLw
Indikator Kinerja Kegiatan	:	Memonitoring wilayah di satuan Kodam VI/MLw
Keluaran (<i>Output</i>)	:	Penggantian Materil Perhubungan Kodam VI/MLw
Indikator Keluaran (<i>Output</i>)	:	Satker Makodam VI/MLw
Volume Keluaran (<i>Output</i>)	:	1
Satuan Ukur Keluaran (<i>Output</i>)	:	Rencana dan Laporan

1. Latar Belakang

a. Dasar Hukum:

- 1) Peraturan Kasad No Perkasad/70-20/XII/2013 tanggal 27 Desember 2013 tentang Jukmin tata cara penyelenggaraan pengadaan barang dan jasa dilingkungan TNI-AD
- 2) Keputusan Kasad No Kep/511/VII/2015 tanggal 3 Agustus 2015 tentang Bujukmin Perencanaan program dan anggaran di lingkungan Angkatan Darat; dan
- 3) Peraturan Kasad No. Perkasad/900/XII/2021 tanggal 17 Desember 2021 tentang petunjuk pelaksanaan program dan Anggaran (PPPA) TNI AD TA.2022.

b. Gambaran Umum.

- 1) Untuk merealisasikan dan mendukung kegiatan tugas pokok Kodam VI/MLw serta meningkatkan kinerja, maka Satker Makodam VI/MLw Pengadaan/Penggantian Materil Perhubungan Kodam VI/MLw Mengingat pentingnya kegiatan tersebut untuk menghasilkan kinerja yang optimal guna mendukung tugas pokok Kodam VI/MLw.
- 2) Pelaksanaan kegiatan tersebut untuk mendukung kegiatan tugas pokok.

2. Penerima Manfaat. Makodam VI/MLw

3. Strategi Pencapaian Keluaran

- a. Metode Pelaksanaan.
- b. Pengadaan.

5. Rincian Anggaran Biaya.

- a. Rencana kebutuhan Rp. 3.500.000.000 (Tiga Milyar Lima Ratus Juta Rupiah) sebagai berikut

NO	NAMA BARANG	JUMLAH	SATUAN	HARGA	JUMLAH	KET
1	2	3	4	5	6	7
1.	Biaya Pengiriman dan Akomodasi	1	PAKET	Rp53.000.000	Rp53.000.000	
2.	Joystick Keyboard	1	UNIT	Rp70.560.000	Rp70.560.000	
3.	HDD For NVR	1	UNIT	Rp6.660.000	Rp6.660.000	
4.	Network Video Recorder	1	UNIT	Rp249.434.000	Rp249.434.000	
5.	Interactive Board Go Board Live	2	UNIT	Rp323.810.000	Rp647.620.000	
6.	Penangkal Petir	4	PAKET	Rp4.700.000	Rp18.800.000	
7.	Solar Panel System	4	PAKET	Rp55.000.000	Rp220.000.000	
8.	4G Sim Card	4	UNIT	Rp5.790.000	Rp23.160.000	
9.	LTE Industrial Router	4	UNIT	Rp8.089.600	Rp32.358.400	
10.	CCTV PTZ 2MP 30x Zoom	4	UNIT	Rp544.602.000	Rp2.178.408.000	
JUMLAH					Rp3.500.000.400	

Terbilang : (TIGA MILYAR LIMA RATUS JUTA RUPIAH)

Komanda Detasemen Markas,

 Arif Mulyadi, S.E
 Pionir Inf NRP 12960034930573

